13 Et ad perficiendam emptionem, & quoad commodum, vel periculum rei venditæ, non est necessaria traditio, & sufficit, quod contractus sit perfectus, hoc est, quod conuentum sit inter partes, de re, & de precio, vt probat text. in §. 1. inst. de emption. & vendition. cum concordantibus, Ant. Gom. 2. var. d. cap. 2. numer. 32. vers. Si  
 uerò

verò res, *Lassert. de gabellis, cap. 3. num. 6. Matienz. in l. 7. tit. 11. lib. 5. Recop. glos. 6. num. 10. & post plures Hermos. in d. l. 23. tit. 5. par. 5. glos. 1. num. 1. & glos. 8.*

14 Vndè certissimum est, post perfectam venditionem, periculum, ad emptorem pertinere, non verò ad venditorem, text. est formalis, & expressus in *l. fin. C. de pericul. & commod. rei vendita*, & ibi notat, & commendat, *glos. ordin. & commun. DD. text. in l. si in emptione, § si emptio. ff. de contrahend. emption. text. in l. Lucius. ff. de eius actionibus, text. in l. cum emptor. C. de rescind. venditio. text. in l. necessario, ff. de periculo, & comodo rei vendita, text. in l. si vendita, C. eod. text. in §. cum autem inst. de emption. & vendition. l. id quod post emptionem 7. ff. de per. & comun. rei ven. l. cum speciem 5. C. eodem, l. scibit 12. C. de action. emp. l. si soluturus in fine, ff. de solution. l. quod sapè 35. §. in his, ff. de contrahend. emption. l. fin. tit. 10. lib. 3. for. l. 23. tit. 5. par. 5. ubi Gregorius Lop. & post innumeros, Hermos. ad eum glos. 1. num. 2.*

15 Y aunque es vtedad, que todos estos textos, y DD. hablan de la venta de cosa raiz, procede lo mismo en nuestro caso, non solum ex eo, quod scriptura originalis census fuit tradita, como queda fundado, en cuyos terminos es cosa sin disputa, que el daño, o peligro pertenece al Comprador, vt ex dictis l. iuris, & autoritatibus.

16 Verum etiam, quia census fuit datus insolutum, non tamquam genus, sed tamquam species, qua fuit solutum omne debitum: y en estos terminos, es constante tambien, que el daño, y peligro pertenece al comprador, y no al vendedor, vt probat text. in *l. 2. vers. Cum autem, C. de peric. & comm. rei vend. ibi: Cum autem, uniuersum, quod in horreis erat positum, venisse sine mensura, & claues emptoribus traditas alleges, post perfectam venditionem, quod vino mutato damnum accedit, ad emptorem pertinet, text. in d. l. 23. tit. 5. par. 5. ibi: Esso mismo dez años, q̄ quando se faze por escrito, que luego, que la carta es acabada, e firmada*

mada con testigos, dende adelante, es el daño del comprador;   
 maguer la cosa non sea passada a su poder, Ant. Gom. in   
 d. cap. 2. d. num. 32. col. 4. vers. Si verò tales res, ibi: Si verò   
 tales res vendantur tamquam species, vel certum corpus, ut   
 si quis vendat vinum, oleum, vel frumentum, quod sit into-   
 li dolio, vase, vel loco, tunc periculum pertinet ad emptorem,   
 & non ad venditorem, quia venditio videtur facta in specie,   
 & non in genere, Hermos. ad Gregor. l. op. l. 24. glos. 2. nu-   
 mer. 4. & 5. Donde pondera la diferencia grande de ven-   
 der in genere, a vender in specie.